

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SANEFLEX COMERCIAL LTDA	44.250.867/0001-70			
Endereço	Telefone			
RUA ALMIRANTE ALEXANDRINO, 65, 83040420, AFONSO PENA, SAO JOSE DOS PINHAIS-PR				

Empenho

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230217	7831	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
05/06/2023	215182	PREGÃO	13	2023020180
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	1.078.794,72	177.412,50	901.382,22	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho	177.412,50
------------------	-------------------

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023, PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023 E VIGÊNCIA 18/04/2023 A 18/04/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
4	37762	ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/4" - COR MARROM P/ ÁGUA	- ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/4" - COR MARROM P/ ÁGUA	2000,00	0,35000	700,00
10	71835	ADAPTADOR PVC PBA JE BOLSA/ROSCA 60MM X 2"	- ADAPTADOR PVC PBA JE BOLSA/ROSCA 60MM X 2"	20,00	4,00000	80,00
11	71836	ADAPTADOR PVC JE BB PBA X DEFOFO 150MM X 160MM	- ADAPTADOR PVC JE BB PBA X DEFOFO 150MM X 160MM	30,00	97,55000	2.926,50
18	37771	ANEL DE BORRACHA 300MM, SEÇÃO REDONDA P/ PVC DEFOFO	- ANEL DE BORRACHA 300MM, SEÇÃO REDONDA P/ PVC DEFOFO	10,00	15,10000	151,00
19	71850	ANEL DE BORRACHA DN 250MM DEFOFO	- ANEL DE BORRACHA DN 250MM DEFOFO	10,00	12,80000	128,00
20	71849	ANEL DE BORRACHA DN 200MM DEFOFO	- ANEL DE BORRACHA DN 200MM DEFOFO	10,00	5,85000	58,50
21	71851	ANEL DE BORRACHA DN 150MM DEFOFO	- ANEL DE BORRACHA DN 150MM DEFOFO	10,00	3,69000	36,90
22	71852	ANEL DE BORRACHA DN 100MM DEFOFO	- ANEL DE BORRACHA DN 100MM DEFOFO	100,00	2,29000	229,00
28	61115	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 DN 20MM	- ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 DN 20MM	40,00	0,11000	4,40
37	60121	CAP ROSCÁVEL PVC 3/4	- CAP ROSCÁVEL PVC 3/4	3000,00	0,90000	2.700,00
43	47882	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	- CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	500,00	0,53000	265,00
44	37807	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM	- CAP PVC SOLDÁVEL 20MM	100,00	0,45000	45,00
52	71867	COLAR DE TOMADA C/ TRAVAS EM PVC PBA DN 50MM/ DE 60MM X 3/4"	- COLAR DE TOMADA C/ TRAVAS EM PVC PBA DN 50MM/ DE 60MM X 3/4"	2000,00	6,10000	12.200,00
53	60127	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 32MM X 3/4	- COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 32MM X 3/4	20,00	6,38000	127,60
54	60128	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 150MM X 3/4	- COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 150MM X 3/4	10,00	36,95000	369,50
58	71922	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM	- CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM	20,00	15,95000	319,00
59	71874	CURVA 22° PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM	- CURVA 22° PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM	15,00	8,00000	120,00
60	60157	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 50MM /	- CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 50MM /	20,00	8,65000	173,00

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		PBA JE DN 50MM / DE 60MM	DE 60MM			
69	37639	JOELHO 90° PVC, LR 25X3/4, COR MARROM	- JOELHO 90° PVC, LR 25X3/4, COR MARROM	3000,00	1,10000	3.300,00
76	60162	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	- JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	6000,00	0,99000	5.940,00
79	37870	LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	- LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	60,00	47,90000	2.874,00
81	37872	LUVA DE CORRER DEFOFO 250MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	- LUVA DE CORRER DEFOFO 250MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	40,00	147,80000	5.912,00
84	60171	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 100MM/ DE 110MM	- LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 100MM/ DE 110MM	100,00	32,00000	3.200,00
85	71858	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 75 MM/ DE 85 MM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	- LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 75 MM/ DE 85 MM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	50,00	18,40000	920,00
87	71860	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 50MM/ DE 60MM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	- LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 50MM/ DE 60MM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	800,00	8,59000	6.872,00
90	71866	LUVA DE PVC DE CORRER DN 25 MM SOLDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA MARROM	- LUVA DE PVC DE CORRER DN 25 MM SOLDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA MARROM	1000,00	2,30000	2.300,00
103	60178	LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	- LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	4000,00	0,70000	2.800,00
104	71900	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 150MM	- LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 150MM	50,00	17,70000	885,00
105	71901	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200MM	- LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200MM	20,00	26,40000	528,00
118	60190	PASTA LUBRIFICANTE 2.400 GRAMAS	- PASTA LUBRIFICANTE 2.400 GRAMAS	10,00	31,43000	314,30
119	37904	PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	- PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	200,00	5,90000	1.180,00
124	71916	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X 85MM	- REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X 85MM	10,00	32,90000	329,00
126	71928	REDUÇÃO DE PVC JE PBA DN 110MM X 60MM	- REDUÇÃO DE PVC JE PBA DN 110MM X 60MM	20,00	29,90000	598,00
127	71918	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X 60MM	- REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X 60MM	10,00	29,90000	299,00
128	71919	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X 60MM	- REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X 60MM	10,00	23,48000	234,80
153	60263	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	- TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	100,00	0,54000	54,00
154	61119	TE DE PVC ROSCÁVEL 3/4"	- TE DE PVC ROSCÁVEL 3/4"	3000,00	1,79000	5.370,00
168	37953	TUBETE CURTO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	- TUBETE CURTO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	2000,00	0,30000	600,00
169	37954	TUBETE LONGO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	- TUBETE LONGO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	2000,00	0,76000	1.520,00
175	60322	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1"	- TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1"	10,00	52,90000	529,00
176	71861	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1.1/2", COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS	- TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1.1/2", COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS	20,00	82,00000	1.640,00
177	71864	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 2" COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS ABNT NBR 5648	- TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 2" COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS ABNT NBR 5648	10,00	140,00000	1.400,00
192	25927	ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4	- ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4	5000,00	1,42000	7.100,00
196	71898	REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO FÊMEA COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL	- REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO FÊMEA COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL	6000,00	4,58000	27.480,00
197	71899	REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL	- REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL	4000,00	4,20000	16.800,00
198	63531	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	2000,00	4,20000	8.400,00
199	60267	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X100MM	- TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X100MM	3000,00	15,80000	47.400,00
						177.412,50

Líquido por extenso

***** (CENTO E SETENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema